lТабела. 9.8 Компетентност ментора
	Име и презиме
	Шпела Голубовић

	Звање
	Редовни професор

	Ужа научна, уметничка односно стручна  област
	Специјална едукација и рехабилитација

	Академска каријера
	Година 
	Институција 
	Ужа научна, уметничка односно стручна област 

	Избор у звање
	2014. 
	Медицински факултет  Нови Сад
	Специјална рехабилитација и едукација

	Докторат
	1999.
	Факултет за специјалну едукацију и рехабилитацију
	Специјална едукација и рехабилитација

	Магистратура/мастер
	1994.
	Универзитет у Београду. ПМФ
	

	Диплома
	1988.
	Дефектолошки факултет Београд
	Специјална едукација и рехабилитација

	Списак дисертација-докторских уметничких пројеката а у којима је наставнк ментор или је био ментор у претходних 10 година

	Р.Б.
	Наслов дисертације- докторског уметничког пројекта 
	Име кандидата
	*пријављена 
	** одбрањена

	1.
	ДЕФИЦИТ ФОНОЛОШКЕ СВЕСНОСТИ КОД ДЕЦЕ СА ДИСЛЕКСИЈОМ И ДИСОРТОГРАФИЈОМ
	Весела Миланков
	
	2016.

	2.
	УТИЦАЈ КОГНИТИВНИХ И МОТОРИЧКИХ СПОСОБНОСТИ НА СТЕПЕН СОЦИЈАЛНЕ ПАРТИЦИПАЦИЈЕ КОД ОБОЛЕЛИХ ОД МУЛТИПЛЕ СКЛЕРОЗЕ
	Санела Славковић
	
	2016.

	*Година  у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  пријављена-пријављен (само за дисертације-докторске уметничке пројекте  које су у току), ** Година у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  одбрањена (само за дисертације-докторско уметничке пројекте  из ранијег периода)

	Категоризација публикације научних радова  из области датог студијског програма  према класификацији ресорног Министарства просвете, науке и технолошког развоја  а у складу са допунским захтевевима  стандарда за дато поље 

	Р.б.
	Публикација
	ISI
	M
	IF

	1.
	Đorđević M, Glumbić N, Memišević H, Brojčin B, Golubović Š.  Parents’ priorities in choosing treatment options for children with autism – perspectives from Serbia. Int J Dev Disabil. 2023.
	14/43
(2022)
	22
(2022)
	2.1
(2022)

	2.
	Golubović Š, Đorđević M, Ilić S, Nikolašević Ž. Engagement of Preschool-Aged Children in Daily Routines. Int J Environ Res Public Health. 2022 Nov 9;19(22):14741.
	81/302
(2021)
	21
(2021)
	4.614
(2021)

	3.
	Milankov V, Golubović S, Krstić T, Golubović Š. Phonological awareness as the foundation of reading acquisition in students reading in transparent orthography. Int J Environ Res Public Health. 2021;18(10):5440. 
	
81/302

	
21

	4.614

	4.
	Golubović Š, Milutinović D, Ilić S, Đorđević M. Empowerment practice in families whose child has a developmental disability in the Serbian context. J Pediatr Nurs. 2021;57:E15-22
	36/127
	
21

	2.523

	6.
	Golubović Š, Božić D, Ilić S. Support needs of children with cerebral palsy. Int J Disabil Dev Ed. 2022;69(3):739-50.
	33/44
	23
	1.543

	7.
	Ilić S, Nikolić S, Ilić-Stošović D, Golubović Š. Early identification of children with developmental delay and behavioural problems according to parents concerns in the Republic of Serbia. Early Child Dev Care. 2020;190(16):2605-11.
	67/77

	23

	1.430


	8.

	Slavković S, Lazić M, Honan C, Nađ Č, Brkić-Jovanović N, Golubović Š. Differentiation of cognitive deficit profiles in multiple sclerosis patients: latent profile analysis. Med Princ Pract.  2019;28(4):373-9.
	
77/155
(2017)
	
22
(2017)
	
1.536
(2017)

	9.
	Slavković S, Golubović Š, Vojnović M, Nađ Č. Influence of cognitive and motor abilities on the level of current functioning in people with multiple sclerosis.
Zdr Varst. 2019;58(2):54-61.
	
234/284

	
23

	1.097

	10.
	Golubović Š, Slavković S. Manual ability and manual dexterity in children with cerebral palsy. Hippokratia. 2014;18(4):310-4.
	133/154
	23
	0.365

	11.
	Golubović Š, Milutinović D, Golubović B. Benefits of physical exercises in developing certain fitness levels in children with hyperactivity. J Psychiatr Ment Health Nurs. 2014;21(7):594-600.
	50/109
(2013)
	22
(2013)
	0.978
(2013)

	12.
	Golubović Š, Škrbić R. Agreement in quality of life assessment between adolescents with intellectual disability and their parents. Res Dev Disabil. 2013;34(6):1863-9.
	1/37
	21a
	2.735

	Збирни подаци научне активност наставника

	Укупан број цитата, без аутоцитата
	175

	Укупан број радова са SCI (или SSCI) листе
	19

	Тренутно учешће на пројектима
	Домаћи: 3
	Међународни: 1

	Усавршавања
	

	Други подаци које сматрате релевантним
	




